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Ministerialna konferencja w Paryżu dotycząca osób z
niepełnosprawnościami

W ramach prezydencji francuskiej w Radzie Unii Europejskiej została zorganizowana w Paryżu, w dniu 9 marca 2022 r.,
ministerialna konferencja pt. „Ministerial conference on disability French presidency of the Council of the European Union, 09
March 2022 ‘’.

W konferencji wziął  udział wiceminister Pan Paweł Wdówik— Pełnomocnik Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych, który
podczas konferencji zabrał głos w drugim panelu
pt. „Improving employment and education opportunities in a more inclusive EU”.
Wskazał jak w Polsce wygląda w praktyce edukacja włączająca,  uwzględniająca  potrzeby uczniów  i studentów wynikające z
niepełnosprawności oraz jak przebiegało dostosowanie całego systemu edukacji i nauki, przygotowanie kadry i wdrożenie
odpowiednich rozwiązań oraz umożliwienie korzystania z technologii wspomagających, dostępnych podręczników i
materiałów.

W trakcie konferencji uczestnicy omawiali sposoby wykorzystania dotychczasowych osiągnięć
i dalszego zwiększania udziału w życiu społecznym osób z niepełnosprawnościami zgodnie z założeniami nowej europejskiej
Strategii na rzecz praw osób niepełnosprawnych na lata 2021–2030.

Pełnomocnik Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych odniósł się też do potrzeb związanych ze wsparciem osób z
całościowymi zaburzeniami rozwoju, w tym osobami ze spektrum  autyzmu. Wskazał w jaki sposób Polska mierzy się z tymi
wyzwaniami.

Nadmienił, że 16 lutego 2021 r. Rada Ministrów przyjęła pierwszą w Polsce Strategię na rzecz Osób z Niepełnosprawnościami
2021-2030. Dokument uwzględnia postulaty społeczności osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności oraz zakłada
kompleksowe, horyzontalne i przekrojowe podejście polityki publicznej do wspierania osób z niepełnosprawnościami,
uwzględniające ich potrzeby
w zakresie samodzielnego życia i integracji społecznej.

Ponadto Wiceminister Paweł Wdówik odniósł się w wystąpieniu do szczególnej potrzeby wyrażenia wsparcia przez ministrów
uczestniczących w konferencji osób z niepełnosprawnościami na Ukrainie w związku z aktualną sytuacją zagrożenia
działaniami wojennymi. Zwrócił uwagę na potrzeby w zakresie zapewnienia wsparcia finansowego celem zabezpieczenia
podstawowych potrzeb, ale też  na konieczność opracowania systemowych rozwiązań wsparcia dla uchodźców z Ukrainy z
niepełnosprawnościami, utworzenia centrów wsparcia i mechanizmów relokacji do miejsc pobytu. Zarówno Minister Francji,
jak i Wiceministrowie Czech, Estonii, Łotwy, Litwy, Rumunii i Słowacji zgodzili się z potrzebą zapewnienia rozwiązań
dotyczących wsparcia uchodźcom z Ukrainy z niepełnosprawnościami.

 

 


